

「連結安定調達比率に関する定量的開示事項」

＜みずほフィナンシャルグループ＞
2023年3月期第2四半期

(単位：百万円、%)

項目	当四半期					前四半期					
	算入率考慮前金額				算入率考慮 後金額	算入率考慮前金額				算入率考慮 後金額	
	満期なし	6月未満	6月以上 1年未満	1年以上		満期なし	6月未満	6月以上 1年未満	1年以上		
利用可能安定調達額 (1)											
1	資本の額	8,984,756	0	0	3,313,632	12,298,389	8,997,918	0	0	3,287,242	12,285,160
2	うち、普通株式等Tier1資本、その他Tier1資本及びTier2資本（基準日から1年を経過する前に返済期が到来するものを除く。）に係る基礎項目の額	8,984,756	0	0	2,981,862	11,966,618	8,997,918	0	0	3,003,847	12,001,765
3	うち、上記に含まれない資本調達手段及び資本の額	0	0	0	331,770	331,770	0	0	0	283,394	283,394
4	個人及び中小企業等からの資金調達	51,799,615	1,544	33,529	54,746	47,545,642	52,206,651	37,233	0	84,679	47,957,911
5	うち、安定預金等の額	16,793,510	0	0	0	15,953,835	17,074,717	0	0	0	16,220,981
6	うち、準安定預金等の額	35,006,104	1,544	33,529	54,746	31,591,807	35,131,934	37,233	0	84,679	31,736,929
7	ホールセール資金調達	60,778,360	74,763,759	6,382,083	8,444,520	50,004,926	58,985,015	74,204,677	5,024,814	8,521,148	46,889,835
8	うち、適格オペレーショナル預金の額	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0
9	うち、その他のホールセール資金調達の額	60,778,360	74,763,759	6,382,083	8,444,520	50,004,926	58,985,015	74,204,677	5,024,814	8,521,148	46,889,835
10	相互に関係する資産がある負債	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0
11	その他の負債	7,523,780	3,091,408	0	80,475	111,695	8,175,631	3,509,184	0	90,656	110,359
12	うち、デリバティブ負債の額				0					0	
13	うち、上記に含まれない負債の額	7,523,780	3,091,408	0	80,475	111,695	8,175,631	3,509,184	0	90,656	110,359
14	利用可能安定調達額合計					109,960,653					107,243,267
所要安定調達額 (2)											
15	流動資産の額					4,220,649					3,890,587
16	金融機関等に預け入れているオペレーショナル預金に相当するものの額	559,502	0	0	0	279,896	344,566	0	0	0	172,420
17	貸出金又はレボ形式の取引による資産及び有価証券その他これに類するものの額	6,063,466	37,382,642	9,165,681	65,467,902	75,583,733	5,383,068	36,163,115	8,294,252	63,913,479	74,051,420
18	うち、レベル1資産を担保とする金融機関等への貸出金及びレボ形式の取引による額	255,714	7,891,655	28,900	110,063	132,038	181,815	6,556,553	8,640	110,063	244,437
19	うち、項番18に含まれない金融機関等への貸出金及びレボ形式の取引による額	2,979,490	6,920,540	2,097,298	10,192,654	12,839,413	1,503,009	7,688,730	2,096,611	9,694,007	12,231,223
20	うち、貸出金又はレボ形式の取引による資産の額（項番18、19及び22に該当する額を除く）	586,384	21,671,950	6,629,094	44,189,868	51,577,709	651,137	20,989,245	5,829,962	42,812,211	49,596,087
21	うち、リスク・ウェイトが35%以下の資産の額	69	1,536,335	406,753	1,786,122	2,132,568	83	1,641,379	317,907	1,844,254	2,178,462
22	うち、住宅ローン債権	0	5,489	43,386	7,643,998	5,663,638	0	6,512	44,731	7,715,032	5,727,616
23	うち、リスク・ウェイトが35%以下の資産の額	0	1,732	2,613	4,290,994	2,791,319	0	1,692	2,692	4,278,917	2,783,488
24	うち、流動資産に該当しない有価証券その他これに類するもの	2,241,877	893,006	367,001	3,331,316	5,370,933	3,047,106	922,072	314,305	3,582,164	6,252,054
25	相互に関係する負債がある資産	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0
26	その他の資産等	7,748,431	4,173,034	156,221	7,223,426	12,121,424	8,367,189	4,679,637	171,255	6,834,143	13,090,510
27	うち、現物決済されるコモディティ（金を含む。）	0				0	0				0
28	うち、デリバティブ取引等又は中央清算機関との取引に関連して預託した当初証拠金又は清算基金（連結貸借対照表に計上されないものを含む。）				1,203,748	1,023,186				1,310,949	1,114,307
29	うち、デリバティブ資産の額				60,074	60,074				255,106	255,106
30	うち、デリバティブ負債（変動証拠金の対価の額を減ずる前）の額				4,999,028	249,951				4,210,139	210,506
31	うち、上記に含まれない資産及び資本の額	7,748,431	4,173,034	156,221	960,574	10,788,212	8,367,189	4,679,637	171,255	1,057,948	11,510,589
32	オフ・バランス取引				124,181,966	2,633,806				118,468,389	2,494,885
33	所要安定調達額合計					94,839,510					93,699,823
34	連結安定調達比率					115.9%					114.4%